
ECTS/Total

Leksion Seminar

Ushtrime/

Detyra 

Kursi

Laborator Leksion Seminar

Ushtrime/

Detyra 

Kursi

Laborator Orë totale

Zhvillimi dhe Politikat Turistike A 6 3 3 0 0 30 30 0 0 60 90 150
Zhvillimi Turistik Lokal  (ekonomia, mjedisi, trashëgimia 

kulturore)
A 6 3 1 1 1 30 10 10 10 60 90 150

Turizmi Elektronik (Zbatimi i Informatikës dhe

Teknologjisë në Turizëm)
B 6 3 0 0 3 30 0 0 30 60 90 150

Hyrje në Turizmin Religjioz dhe Pelegrinazhin B 6 3 3 0 0 30 30 0 0 60 90 150

Metodologjia e Hulumtimit C
6 3 0 3 0 30 0 30 0 60

90 150

30 15 7 4 4 150 70 40 40 300 450 750

Sistemet e informacionit gjeografik në turizëm B 6 3 1 1 1 30 10 10 10 60 90 150
Ruajtja e Trashëgimisë Kulturore B

6 3 1 1 1 30 10 10 10 60
90 150

Trashëgimia Religjioze dhe Kulturore e Shqipërisë I B 6 3 3 0 0 30 30 0 0 60 90 150

Historia e Religjioneve në Shqipëri B 6 3 3 0 0 30 30 0 0 60 90 150
Lëndë me zgjedhje* C 6 3 3 0 0 30 30 0 0 60 90 150
1* Turizmi Religjioz dhe Arkeologjia Biblike

2* Turizmi Religjioz dhe Kultura Popullore: Një

Këndvështrim Etnologjik

30 15 11 2 2 150 110 20 20 300 450 750

Muzeologjia B 6 3 1.5 0 1.5 30 15 0 15 60 90 150
Marketingu i Trashëgimisë Kulturore B 6 3 1 0 2 30 10 0 20 60 90 150
Ikonografia dhe Ikonologjia B 6 3 3 0 0 30 15 0 0 60 90 150
Projektimi i Produkteve Turistike (inovacioni i biznesit) C 6 3 0 1 2 30 0 10 20 60 90 150

Trashëgimia Religjioze dhe Kulturore e Shqipërisë II B 6 3 3 0 0 30 30 0 0 60 90 150

30 15 8.5 1 5.5 150 70 10 55 300 450 750
Praktika D 12 12 240 240 60 300
Teza e Diplomës E 18 18 90 90 360 450

30 0 18 0 12 0 90 0 240 330 420 750

Total 120

Drejtuesi Departamentit Dekan

Dr. Georgios Gaitanos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               Asoc. Prof. Konstantinos Giakoumis

Viti II

Forma e studimit: me kohë të plotë
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Ngarkesa mësimore në orë fizike në auditor
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Emërtimi i lëndës/veprimtarisë

Kategoria e 

lëndës / 

veprimtaris ë

Ngarkesa në kredite ECTS sipas veprimtarive mësimore


